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BESKRIVELSE AF STIPENDIET 
 
Arbejdstitel :  
Bæredygtig, lokal samfundsudvikling og økologiske producent-
forbruger netværk 
 
Formål: 
Projektet sigter mod at undersøge fødevarenetværk i økologisk 
jordbrug og perspektivere deres potentiale som skabeloner for videre 
udvikling af økologisk jordbrugs markeds- og samfundsforankring 
samt deres potentiale som bud på en bæredygtig udvikling af lokale 
samfund i varierende rumlig skala.  
 
Indhold: 
Udgangspunktet for projektet er det fokus på lokaliteten og 
bæredygtig udvikling, som optræder i økologisk jordbrugs 
idegrundlag. Projektet baserer sig på casestudier af udvalgte 
økologiske producent-forbrugernetværk, hvor den primære metode 
til indsamling af empiri vil blive kvalitative interviews, muligvis 
suppleret med spørgeskemaundersøgelser. Casestudierne skal, 
sammen med historiske studier, danne grundlag for en kritisk 
vurdering og bearbejdning af en teoretisk begrebsramme for 
bæredygtig og lokal samfundsudvikling. Teoretisk trækkes der på en 
systemisk indgang til samfundsudvikling, der via anvendelse af 
forskellige metodologiske indgange forsøger at opnå en integreret 
forståelse af de bio-fysiske, sociale, økonomiske, politiske og 
kulturelle processer der er involveret i realiseringen af bæredygtig 
udvikling og den aktuelle udfordring som en sådan analyse kan 
opstille for dagens politiske regulering og planlægning af økologiske 
fødevarenetværk.  
 



Indskrivningsinstitution: 
Aalborg Universitet, Institut for Økonomi, Politik og Forvaltning 
 
Vejleder: 
Jan Holm Ingemann 
 
Status: 
Projektet er ikke formelt startet endnu; der er dog aftalt en glidende 
overgang med Afdeling for Jordbrugssystemer, således at der for 
tiden arbejdes på problemformulering, kursus- og arbejdsplan for 
projektet (på deltid). 
 
Planer for det kommende år: 
-aflevering af endelig studieplan, inklusive kursusplan 
-etablering af begrebsramme for projektet 
-historiske studier af cases 
-udførsel af casestudier vha. kvalitative interviews 
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